
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Archlebov

Archlebov 2, 696 33 Archlebov
tel.č.: 518 633 522 | e-mail: obecniurad@obecarchlebov.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 14 Zastupitelstva obce Archlebov

konané dne 3. 4. 2024 v zasedací místnosti obřadní síně na hasičce, Archlebov č.p. 85, 696 33 Archlebov od
19:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 9
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Miroslav Jarolík
Zapisovatel*: Ing. Tomáš Němec
Ověřovatelé zápisu: Hana Bekerová, Tomáš Hořava

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta přivítal přítomné na 14. řádném zasedání zastupitelstva obce Archlebov. Uvedl, že pozvánka byla
řádně zveřejněna na úředních deskách. Dle presenční listiny je přítomno 9 zastupitelů, kteří tvoří nadpoloviční
většinu zastupitelstva obce. Nikdo se neomlouval.
Zastupitelstvo  je  usnášeníschopné.  Jako  ověřovatele  dnešního  zápisu  starosta  navrhl:  Hanu Bekerovou a
Tomáše Hořavu, jako zapisovatele Ing. Tomáše Němce.
Výpis z minulého zasedání obce byl ověřen a zveřejněn.

Program:
1. Zahájení
2. Kontrola usnesení
3. Rozpočtové opatření
4. Veřejná zakázka "Oprava budovy Památníku obce"
5. EG.D, a.s. - schválení smlouvy
6. Různé
7. Diskuze
8. Usnesení
9. Závěr

 

O doplnění programu nikdo nepožádal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje program dnešního zasedání, jako ověřovatele zápisu schvaluje
Hanu Bekerovou a Tomáše Hořavu, jako zapisovatele Ing. Tomáše Němce

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 161/24/Z14 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

2. Kontrola usnesení

Místostarosta přečetl usnesení z minulého zasedání.

3. Rozpočtové opatření

Jedná se o Rozpočtové opatření číslo 2/2024 ze dne 22.3.2024

Příjmy celkem: 1.206.400,-

Výdaje celkem 1.206.400,-

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov bere na vědomí Rozpočtové opatření číslo 2/2024 ze dne 22.3.2024

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Veřejná zakázka "Oprava budovy Památníku obce"

Jedná se o vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce zadávané v uzavřené výzvě podle
zásad  uvedených  v  zákoně  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek  v  platném  znění.  Veškeré
podrobnosti jsou uvedené v dokumentech, které starosta předkládal zastupitelům. Práce, které jsou obsahem
VZ se týkají většiny stavebních prací, mimo práce související se zateplením objektu, výměnou oken a dveří a
pořízením TČ. Na tyto práce by obec Archlebov chtěla získat dotaci a realizovat je po získání dotace. Firmy
navržené pro podání nabídky jsou SERVITIUM s.r.o., BM stavospol s.r.o. a Talab s.r.o.. Předpokládaná hodnota
VZ je 2,5 mil. Kč bez DPH.

V komisi pro výběrové řízení je navržen Mgr. Jurečka, starosta a místostarosta obce, David Fila,  Robert
Pavézka, jako náhradník Tomáš Hořava.

Diskuze:
pan *** Ptal se zastupitelů, jestli ví, na jakou cenovou hodnotu zakázky se obec dostane.

Starosta odpověděl, že předběžné ceny zná.

Dále pan *** upozornil, že cena za plánované opravy nesmí překročit 6 mil. Kč, protože
zakázky nad tuto částku se musí provádět tak, že proběhne výběrové řízení a kompletní
rekonstrukci pak provede 1 firma. 

Starosta potvrdil, že o tomhle závazku ví a plánuje provést rekonstrukci památníku obce
do 6 mil. Kč. 

Poté pan *** shrnul předchozí práce, které již na památníku obce proběhly. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

paní *** Ptala se, jestli má obec nějaké reference na výše uvedené firmy.

Starosta řekl, že reference má a ke každé firmě se vyjádřil.

Dále se ptala, jaké opravy na památníku obce již prováděla firma Talab. 

Starosta odpověděl, že to byly práce na odpadním potrubí a podkladní vrstvy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Archlebov schvaluje  v  předloženém znění  plán veřejné zakázky malého rozsahu
na stavební práce s názvem Památník obce Archlebov, obsahující návrh dodavatelů, kteří budou osloveni
k podání nabídky, složení členů a náhradníků hodnotící komise a dále schvaluje zadávací podmínky této
veřejné zakázky.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 162/24/Z14 bylo schváleno.

5. EG.D, a.s. - schválení smlouvy

Jedná se o smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, která řeší přípojku k bývalému RD č.p. 178.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje  uzavření smlouvy č.: HO-001040025563/001-PERF o smlouvě
budoucí o zřízení věcného břemene mezi obcí Archlebov a spol. EG.D, a.s. se sídlem: Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400, v předloženém znění

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 163/24/Z14 bylo schváleno.

6. Různé

Starosta  informoval,  že  byla  zakoupena  sada  Infraset  na  opravu  povrchů  asfaltových  komunikací
za 209 000 Kč bez DPH od spol. MORAM CZ, s.r.o. U Elektrárny 4171/4G, 695 01 Hodonín, se záměrem
opravovat komunikace svépomocí. dtjej

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov bere na vědomí zakoupení sady Infraset na opravu povrchů asfaltových
komunikací za 209 000 Kč bez DPH od spol. MORAM CZ, s.r.o. U Elektrárny 4171/4G, 695 01 Hodonín

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Diskuze



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Diskuze:
paní *** Řekla, že obec vyhlašovala zákaz vyvážení větví za hřiště a sama zákaz porušila.

Starosta odpověděl, že v době zákazu sem obec větve nevozila. Dále starosta řekl, že
k vývozu větví došlo až později. Zákaz vyvážení pro občany byl vyhlášen v momentě, kdy
téhle možnosti začali obyvatelé obce zneužívat. 

pan *** Ptal se,  jestli existuje plán od EGD na vkládání elektřiny do země v obci Archlebov.

Starosta řekl, že takový plán neexistuje. Vedení nových přípojek či přeložek si řeší samo
EGD operativně. Co se týče prací v okolí domů občanů, EGD o nich informuje předem.

Dále se ptal jakou má ZO představu o opravě zastávky.

Zastupitelé sdělili,  že určité úpravy zastávky a jejího okolí  proběhnou,  ale zastávka
se bourat nebude. 

paní *** Ptala se, kdy bude vypsáno výběrové řízení na ČOV .

Starosta  odpověděl,  že  výběrové řízení  bude vypsáno,  až  bude ukončeno předchozí
výběrové řízení. Jedna z firem podala námitku, takže se čeká, jestli bude VŘ ukončeno
(lhůta 14 dní ještě nedoběhla) nebo firma podá odvolání na ÚOHS. V tomto případě by
obec musela počkat na rozhodnutí ÚOHS. 

Dále se ptala, kdy končí 14 denní lhůta.

Starosta odpověděl, že  přesný termín si nepamatuje. 

pan *** Ptal  se,  zda  ZO  nezvažuje  změnit  firmu  na  výběrové  řízení  ČOV  po  předchozích
nezdarech. Řekl, že ceny na realizaci ČOV jdou neustále nahoru. 

Starosta odpověděl, že byla oslovena nová firma na výběrové řízení. 

8. Usnesení

Místostrosta přečetl usnesení z dnešního zasedání.

9. Závěr

Zastupitelstvo bylo ukončeno v 19:25 hod.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Ověřovatelé: Hana Bekerová   ............................................................
 

Tomáš Hořava   ............................................................
 
Starosta: Miroslav Jarolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


